ВЕРХОТУРСКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

4 июня 2020 г.  № 6/35

г. Верхотурье

Об обращении в Избирательную комиссию Свердловской области

о разрешении проведения голосования отдельных групп участников

голосования, которые находятся, которые находятся в значительно

удаленных от помещения для голосования местах, транспортное

сообщение с которыми отсутствует или затруднено при проведения

голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию

Российской Федерации

Рассмотрев обращения участковых избирательных комиссий

избирательных участков №323, №324, №327, №329,№332, в соответствии с

пунктом 10.2 постановления Центральной избирательной комиссии

Российской Федерации от 20.03.2020 № 244.1804-7 «О Порядке

общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в

Конституцию Российской Федерации» с изменениями от 02.06.2020 г. №

250/1840-7 Верхотурская районная территориальная избирательная комиссия

решила:

1. Обратиться в Избирательную комиссию Свердловской области с

просьбой о разрешении проведения голосования отдельных групп

участников голосования, которые находятся в значительно удаленных от

помещения для голосования местах, транспортное сообщение с которыми

отсутствует или затруднено при проведении общероссийского голосования

по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации:

 – на избирательном участке № 323 (центр с. Красногорское, количество

участников голосования - 411 человек) в д. Лебедева, количество участников

голосования 32 человека, в д. Костылева, количество участников голосования

69 человек. Дата голосования 20 июня 2020 года;

– на избирательном участке № 324 (центр – село Усть - Салда, всего 278

избирателей) в деревне Бочкарева –75 избирателей, в деревне Рычкова – 24

избирателя. Дата голосования 20 июня 2020 года;

– на избирательном участке № 327 (центр – село Дерябино, всего 356

избирателей) в деревне Лобанова – 8 избирателей, в деревне Литовская – 2

избирателя, в деревне Рассол – 1 избиратель, в деревне Голубева – 3

избирателя, в деревне – Малахова – 40 избирателей. Дата голосования 20

июня 2020 года;

– на избирательном участке № 329 (центр – село Прокопьевская Салда,

всего 267 избирателей) в деревне Верхняя Постникова – 2 избирателя, в

деревне Никитина – 7 избирателей, в селе Пия –13 избирателей. Дата

голосования 20 июня 2020 года;

 – на избирательном участке № 332 (центр – город Верхотурье, всего 451

избиратель) в деревне Глазуновка – 22 избирателя, в деревне Заимка – 24

избирателя. Дата голосования 20 июня 2020 года;

2. Признать утратившим силу решение Верхотурской районной

территориальной комиссии от 20.03.2020 г. № 4/30.

3. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию

Свердловской области.

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя

комиссии И.А. Сиворакшу

Председатель

Верхотурской районной

территориальной избирательной

комиссии

И.А.Сиворакша

Секретарь

Верхотурской районной

территориальной избирательной

комиссии

Ю.А. Серенко